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Kuntalain 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä 
hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen 
huomioon kuntakonsernin talous ja velvoitteet. Sen hyväksymisen 
yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös kolmea tai useampaa vuotta 
koskeva taloussuunnitelma, jonka ensimmäinen vuosi on talousarviovuosi. 
Talousarviossa ja –suunnitelmassa on hyväksyttävä kunnan ja 
kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 
 
Kuntalain määräysten mukaan Lemin kunta ei pysty kattamaan kertynyttä 
alijäämää vuoden 2022 loppuun mennessä. Talousarvioennuste näyttää 
kuluvalle vuodelle tulosta -127 700 euroa ja kunnan taseessa olisi noin 1,7 
miljoonaa euroa kattamatonta alijäämää. Elokuussa Lemin kunta teki 
hakemuksen lisäajan saamiseksi vuoden 2024 loppuun. Lemin kunta on 
laatinut talouden tasapainottamisohjelman 2022–2024. Talousarvion 
raamissa on pyritty huomioimaan tasapainottamisohjelman toimenpiteet 
siltä osin kuin niistä on ollut tiedossa euromääräinen vaikutus. 
 
Lemin kunnan taloussuunnittelussa on keskityttävä oman toiminnan 
mahdollisimman taloudelliseen järjestämiseen. Talousarviovalmistelu 
vuodelle 2023 tapahtuu tämän hetken toiminnan ja aiemmin tehtyjen 
ratkaisujen pohjalta. Tulot ja menot tulee arvioida talousarvioehdotukseen 
realistiselta pohjalta. 
 
Talousarvion tulee pohjautua kunnanvaltuuston hyväksymään 
kuntastrategiaan ja siinä on huomioitava aiemmin tehdyt muut ratkaisut mm. 
talouden tasapainottamissuunnitelma ja valtuustoaloitteet, jos niillä on 
sitovia kustannusvaikutuksia. 
 
Raamin verotulot ja valtionosuudet on arvioitu Kuntaliiton ja 
Valtiovarainministeriön ennusteiden mukaisesti. 
 
Hallintokuntia ohjeistetaan liitteenä olevalla talousarvion laadintaohjeella. 
Laadintaohjeessa on esitetty talousarvion valmistelun kannalta olennaisia 
huomioon otettavia tekijöitä, kuten muutokset palkoissa sekä toiminnoissa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kati Rekola 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan talousarvion 2023 ja 
taloussuunnitelman 2023–2025 laadintaohjeen. Kunnanhallitus oikeuttaa 
kunnanjohtajan ja talousasiantuntijan tarvittaessa päivittämään ohjetta ja 
antamaan toimialoille täydentäviä teknisiä ohjeita talouden suunnitteluun. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 


